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heden i kulturel Henseende har den aller- 
største Betydning/ Da der imidlertid ikke 
fra Udvalgets Side eller fra et eneste Med- 
lems Side er fremkommet Forslag, i den 
Retning, er , det ,  naturligvis heller ingen 
Nytte  til, at jeg nu taler derom. Det 
ærede Medlem , for Esbjerg (Bluhme) frem- 
kom sidste Aar med en hel Del Udtalel- 
ser, hvori han holdt stærkt paa, at Esbjerg 
skulde være Endepunktet for den midt- 
jydske Jernbane. Det ærede Medlem som 
atter i Aar har haft Ordet i denne Sag, 
har i Virkeligheden nu sanktioneret Ud- 
valgets; Indstilling om, at Bramming© bli- 
ver Endepunktet for denne Bane, idet han 
har stillet et Ændringsforslag om en Side- 
bane. fra et Punkt paa den midtøydske 
Længdebane til Esbjerg, fordi det, som 
han, hævdede, vilde være i højeste Grad 
heldigt for det store Opland længere mod 
Nord at faa en mere direkte Forbindelse 
med Esbjerg, end Tilfældet er efter Ud- 
valgets Forslag. Jeg skal ikke spilde ret 
mange Ord paa det Forslag. Ikke fordi 
jeg i og for sig har saa meget mod det, 
men jeg tror, at det er ubetimeligt paa 
det. nuværende Tidspunkt ' at foretage et, 
saadant Baneanlæg.  Af Kortet se vi, at 
der Nord for Grindsted J  Virkeligheden er 
en ganske fortrinlig Forbindelse fra det 
nordlige Opland over Varde til Esbjerg, og 
længere nede, er Forbindelsen ganske for- 
trinlig over Bramminge til Esbjerg. Der 
er i Virkeligheden kun ganske faa Sogne, 
der ville være interesserede i denne: Stik- 
bane ind til Esbjerg. Det er altsaa kun 
en Tak, jeg har at bringe til Udvalget an- 
gaaende de Forslag, der vedrøre min Valg- 
kreds. 

Jeg bar imidlertid Lyst, til at gøre et 
Par ganske korte Bemærkninger angaa- 
ende et Jernbaneanlæg, som blev udførligt 
omtalt af det ærede Medlem1 for Bræstrup 
(Laust Jensen), nemlig om den Bane, der 
er for.eslaaet fra Grindsted ned baade til 
Vejen og til Kolding. Den er Îoreslaaet, 
baade af Kommissionen og af Udvalgets 
Flertal, og: det, ærede Medlem for Bræ- 
strup staar i  Virkeligheden fuldstændig 
ene, naar han vil, at Banen skal gaa til 
Lunderskov. Det er ikke godt, at Men- 
nesket er ene. : imidlertid er det ikke af 
Næstekærlighed, at jeg stiller .mig paa 
hans Side, men fordi jeg i Virkelighedens 

finder , den: af Udvalget f oreslaaede Retning ' 
i højeste Grad unaturlig. Jeg indser selv- 
følgelig, at det vil være uhyre vanskeligt 
for de. f aa, Stykker, der holde paa.Lunder,- 
skovbanen, at faa denne gennemført,, men 
det forekommer, mig, at det ærede Medlem 
for Bræstrup i Virkeligheden paa en gan- 
ske fortrinlig Maade : dokumenterede de;. 
store Fordele, det vilde have, hvis vi i 
Stedet ; for førte Banen til Lunderskov, 
ikke alene for den 홢.geniQemgaatBndø.'Tjaåk, 
idet Lunderskov.; i Virkeligheden er . det 
naturlige Endepunkt for en Bane fra 
Grindsted,, men ogsaa a f  andre Grunde. 
Jeg skal imidlertid ikke komme ind paa. 
disse, fordi. jeg tror, at det ærede Medlem 
saa udmærket dokumenterede dem, blandt 
andet derved, at Kolding홢Egtved-Banen 
i Virkeligheden vilde lide . ganske, uhyre 
ved den Bane, der her er foreslaapt. eg 
skal yderligere supplere de ,Udtalelser,,, der,, 
fremkom fra det ærede Medlem for Bræ- 
strups Side: angaaende Banen til Lunder*,; ' , 
skov, med at oplyse, at Ribe Amtsraad 
enstemmigt har sluttet sig til Andragendet > 
om, at Banen skal føres til Lunderskov. 
Saa vidt mig bekendt, er Ribe Amtsraad; 
i højeste Grad utilbøjelig til at slutte sig 
til Tanken om den Gattelbane, der her 
er foreslaaet. ' ,: 

Foruden disse korte Udtalelser ved- 
rørende de forskellige Jernbaneanlæg, kunde 
jeg ogsaa have Lyst til et Par ganske 
korte Bemærkninger med Hensyn til Værdi- 
stigningsafgiften. Da jeg ikke før har 
haft Anledning dertil, kunde der nu maa- 
ske være, : nogen Grund for mig til. ! at 
komme nærmere ind paa en Omtale af 
denne store Sag .  Jeg tror imidlertid ikke, 
'at, det vilde være det rette Tidspunkt der- 
til nu ved anden Behandling, og jeg skal 
derfor indskrænke mig til ganske faa 
Udtalelser. ' Jeg havde i høj Grad ønsket, 
i Stedet for at Udbetalingen, hvor en 
Værdistigning har fundet Sted. skal, ske 
kontant, at Afgiften var vedbleven at 
hæfte paa vedkommende Ejendom som en 
Skat, altsaa i Lighed med Ejendomsskyld. 
Naar det stadig finder varmere og varmere 
Venner, at vi overhovedet ved i Baneanlæg, 
over hele Landet komme ind paa en 
Værdistigningsskat paa alle Ejendomme 
her i Danmark, er det jo af to; forskellige 
:Grunde. : For det første, fordi Samfundet 
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